

Kahraman askerlerimiz Reyhaniyede

Sulhçu
Türkiye

Binlerce halk, şehir haricinde şanlı
kardeşlerini karşıladılar

Asker büyük geçit resmi yaptı. Halkevi ve Fransız askeri
kumandanı birer ziyafet verdiler

Reyhaniyede bayram devam ediyor. Antakya'da muhteşem bir Fener alayı yapıldı

Necib - Ali Küçüka
Türkiye Cumhuriyeti'nin genç tarihinde tebellür etmiş bir hakikat vardır: Beynelmilel meseleleri imkânının verdiği müsaade içinde sulh yolu ile halle edilmiş ve böyle hallettik. Bizim şiarımız beynelmilel barış ve sevgidir. Her meseleyi önce bu gözlükle tetkik etmek isteriz. İşte bunun en son ve bâzır misali Ankara'da imzalanan anlaşma ile Hatay meselesinin vasıl olduğu merhaledir. Bir yılı geçen bir zamandanberi, bazan müskül anlar geçiren bu dâvanın halli, eğer bizimsulhsever hareketimiz olmasaydı, ağır bir istikâmet taşıyabilirdi. İki taraf diplomatlarının aynı psikoloji ve aynı mantık içinde hareketleridir ki bugünkü ilk neticeyi yaratmıştır. Artık dostluk esasını dayanan bu mukavele ile, "Hatay" meselesinin de bugün millî politikamız bakımından çok iyi bir hava içine girmiş olduğunu söyleyebiliriz. Bununla beraber hemen şurasını da ehemmiyetle tebarüz ettirmek lâzımdır ki dâva henüz katî safhaya dahil olmuş ve tamamıyla halledilmiş değildir.

Dostlarımızın gösterecekleri kolaylık ile bu işin yeni çetin safhaları olacağını tahmin etmekle beraber, bütün temennimiz aynı esprî içinde bunun katî olarak bittiğini görmektir. Çünkü kendi millî ülküsü içinde süratle inkişafa mecbur olan Türk milleti cenup hududlarında da katî ve açık bir emniyet teessüsü olduğunu istiyor. Beynelmilel politika âleminde doğan yeni meselelerin cihan sulhunu her vesile ile ne kadar tehdit etmekte olduğu, ve yeni çıkan bir hadisenin ne kadar dal budak salarak, nasıl işi olmasa mümkün olmayan bir çabanı haline geldiği gözümüzün önünde iken, iki taraf diplomatlarının gösterdikleri büyük liyakat ve maharet sayesinde Hatay meselesinin bugünkü aldığı istikâmet karşısında gene iki taraf diplomatlarını ve hükümetimizi fiilen kopan bir takdir duygusuyla tebrik etmemek mümkün değildir.

Karşılıklı anlaşma kadar kestirme yol olmadığını biz Lozen muahedelerinden beri, pek iyi bilir ve takdir ederiz. Çünkü her hangi bir meselede taraflar kadar kendi menfaatini müdrik üçüncü bir şahıs tasavvur edilemez. Bizim bu işte takip ettiğimiz yol bugün birbirleriyle anlaşmazlık halinde bulunan başka memleketler için hakikaten bir imtihan yoludur. Açık kalb, iyi niyet, medeniyet ve insanlık duygusu bunun belli başlı ana temelleridir. İşin ilk günündenberi Türk milleti aynı psikoloji ile dâvayı çok büyük bir hassasiyetle takip etmiştir, ve etmektedir.

Artık meselenin halli bu safhaya girdikten sonra ikinci safhanın süratle ilerleyerek eylemler kadar bütünü temizlenmesini bunun artık aşımızın diplomasi tarihine beynelmilel bir sulh âbi

Reyhaniye 9 (Hususî muhabirimizden) Yıllardanberi kahir, tazyik, tedhiş içinde yaşayan Reyhaniye kasabası çok mesut ve sevinçli bir gün yaşadı. Gelmelerine sabırsızlıkla intizar edilen Türk kahramanları bu şirin şehre de girdiler. Şehir tamamen Türk bayraklarıyla ve Atatürkün resimleriyle donatılmış, bir çok geçit yerlerine muazzam takı zaferler yapılmıştı. Bu gün herkeste büyük bir sevinç vardı. Genç, ihtiyar, kadın, erkek on bine yakın halk askerleri 16 kilometre ileride karşıladılar. Reyhaniyenin bütün köylüleri bu bayram gününü görmek ve kasaba halkı ile birlikte yaşamak için günlerce evvel buraya gelmişlerdi. Reyhaniyenin Antakya ve Iskenderundan başka bir çok hususiyetleri vardı. Ve onlardan çok farklı idi.

Köylü kadınlar bu gün için hazırladıkları rengarenk elbiselerini geymişlerdi. Muhtelif esnaf kendi sanatlarını temsil eden arabalar süslemişlerdi. Kadınlar mütahassiri buldukları asker ve bayrağımızı görünce hüngür hüngür ağlamaya başladılar.

Asker belediye dairesi önünde güzel bir resmi geçit yaptı. Albay Şükrü Kanatlı ile birlikte Antakya baş konsolosumuzda buraya gelmişlerdi.

Fransız askeri kumandanı komutan ve subaylarımız şerefine bir öğle yemeği verdi. Akşam da Halkevinde büyük bir ziyafet verildi. Ziyafet çok samimi oldu ve tâ geç vakte kadar devam etti. Reyhaniyenin her mahalle ve sokağında bayram ediyor her tarafta davul ve zurnalar çalıyor millî oyunlar oynanıyor.

Albay Şükrü Kanatlı buradan ayrılmadan evvel Halkevinin belediyesini, hükümeti ziyaret etmiştir. Bayram yarın akşama kadar devam edecektir. Reyhaniyelilerin sevincine payan yoktur. Gelen köylüler bu güzel günü bırakıp köylerine dönmek bile istemiyorlar. Askerlerimiz her tarafta göz yaşlarıyla kuoklanmakta izzet ve ikram edilmektedir.

Antakya 9 (Radyo) Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Dün Antakya'da muhteşem bir fener alayı yapılmıştır. Alay Türk baş konsolosuna nesî ve ordu mümessili ikametgâhı önünde uzun müddet durmuş ve tezahüratta bulunmuştur. Fener alayına iştirak edenler istiklâl ve cumhuriyet çağırışları ve Atatürke sıhhat ve saadet temenni etmişlerdir.

Yeni kurulan kimya fabrikaları Südkostik ve Klor fabrikalarının temeli 10 temmuzda İzmitte atılacak

Yeni kurulmakta olan bu fabrika senede 2100 ton Südkostik ve 1900 ton mayi klor imal edecektir

Tatbiki Sümer Bank'a hava ile edilmiş olan birinci beş yıllık endüstri programı, hatırlarda olduğu veçhile, beş ana subeye ayrılıyordu. Bunlardan dokuma branşında şimdiki kadar Bakırköy, Kayseri, Ereğli ve Nazilli'de dört pamuklu fabrikası tamamlanarak işleme başlamış. Malatya bez fabrikasının temeli atılmıştır. Gena Bursada faaliyete geçmiş olan Merinos Yün iplik fabrikası da bu şubeye dahildir. Selülöz endüstrisi basından birinci İzmit kâğıt karton fabrikası faaliyettedir. İkinci kâğıt ve karton fabrikası ile Selülöz fabrikasının da İzmit'te inşasına devam edilmektedir. Maden endüstrisi branşından Zonguldak antrasit fabrikası İş bankası tarafından kurulmuş, Karabükte demir ve çelik fabrikalarının kurulması işine Sümer

Bank faaliyette çalışmaktadır. Şişe ve Saramik branşından Paşabahçe şişe ve cam fabrikası kurulmuş, Saramik fabrikasının temeli hazırlanarak ikmal edilmiştir. Birinci beş yıllık programın beşinci ve son başını teşkil eden Kimya endüstrüsü sahasında Gemlik Sunğipek fabrikası Sümer Bank tarafından tesis edilmiş ve çalışmaya başlamıştır. Şimdi gene bu branşın olarak kurulacak olan Südkostik ve Klor fabrikasının temeli temmuzun onunda İzmitte atılacaktır. Bu hususta icabeden bütün hazırlıklar ikmal ve fabrikanın makineleri sipariş edilmiştir. İsminden de anlaşılacağı gibi bu fabrika iki ayrı kimyevî maddeyi istihsal edecektir. Bunlardan biri olan Südkostik memleketi Sonu ikincide—

Bir Romen-Türk paktı mı yapılacak
Beronda çıkan Berner Tageblatt gazetesi; Yaz sonlarında müzakerelere başlanacağını yazıyor

Romen hükümetine yakın bir membadan bildirildiğine göre Türkiye Başvekili Celâl Bayar ile Hariciye Vekili Tefvik Rüşdü Aras yaz sonlarına doğru iade ziyaret zımında Bükreşe gideceklerdir. Bu hususta Kemal Atatürkle Kral Karol arasında tekarrür etmiştir. Bu ziyarette bir Romen - Türk paktı hakkında müzakerelere girişilecektir. Bu paktı Almanya ile Rusya arasında bir ihtilâf zühuruna da bitaraflık garantisini istihdaf

etmektedir. Beck tarafından teklif edildiği gibi coğrafya bakımından bir birine bağlı devletler bloku arasında böyle bitaraflık muahedelerinin Kral Karolun sempatisine mazhar olduğu söyleniyor. Bu plânın tatbiki İskandinaviyadan Ege denizine kadar uzanan bitaraf bir hat husule getirecektir. Bununla beraber kolektif paktlar vücuda getirmekten ziyade iki taraflı anlaşmalar akdi daha muhtemel görünmektedir.

İzmir Fuarına Hazırlıklar Fuar davetiyeleri hazırlandı.

Fuarın açılacağı 20 ağustos gününe aid hazırlıklara belediye de devam edilmektedir. Fuar komitesinin hazırladığı davetiyeler dün doldurulmuştur. Büyük Millet Meclisi azalarının hepsine davetiye gönderilecektir.

Fuar mädalyaları gelmiştir. Fuarda derece alanlara verilecek tir. Fuar münasebetile harigten İzmir gelececek cenebiler, eğer diğer şehirlirimizi de ziyaret etmek isterlerse fuar tenzilâtından istifade ettirilecektir. Bu hususta fuar komitesine iş'ar vaki olmuştur.

Bir alman müessesesi fuar da fotoğraf sahasındaki yenilikleri gösterecek ve çok sayı dikkat hallerde fotoğraf alacaktır. Plâkla ses zaptı ve nakli de aynı pavyonda yapılacaktır.

Japonlar 1940 sergisinden vazgeçtiler

Tokyo, a. a. — Miyako gazetesinin öğrendiğine göre, 1940 senesi beynelmilel Tokyo sergisi için hazırlık yapmağa memur olan komitenin reisi ve ikinci reisi, maliye nazırı ile yaptıkları bir mülâkatten sonra, bu sergiden vaz geçmesinde katî surette karar vermişlerdir. Bunun sebebi Japonya'nın gayri muayyen bir zamana kadar devam edebilecek olan muhasamata başlamış bulunmasıdır.

Arap Yahudi boğuşması 3 kişi yaralandı

Kudüs 9 (Radyo) Greveçiler grevlerine devam etmektedir. İngiliz bahriyelileri Hayfannın mühim meydanlarını tutmaktadır. Araplarla Yahudiler arasında çıkan bir arbede de üç Yahudi yaralanmıştır.

Çin - Japon çarpışması

Çin tayyareleri 3 japon tayyaresini düşürdü bir gemiyi de batırdı

Japonlar elli kilometrelik bir saha üzerinde çinlileri şiddetli tazyik ediyor

Hankov 9 (Radyo) Çin tayyareleri üç Japon tayyaresini da ha düşürmüşlerdir. Aynı zaman da tayyareler Japon gemilerini de bombardıman etmişler bir gemiyi batırmışlardır. İki Japon gemisinde yangın çıkmıştır. Çinliler bu hücumları esnasında bir tayyare kaybetmişlerdir. Tokyo, 9(Radyo) Japon kuvvetleri hakiki vaziyeti ortaya koyacak olan büyük taarruza

başlamışlardır. Hankov 9 (Radyo) Çin kuvvetleri Yansenin şarkı cenubisini bombardıman etmişlerdir. Gemilerin sahile yaklaşması üzerine Çinliler geri çekilmişlerdir. Tokyo 9 (Radyo) Cephelerden alınan mevsuk malûmata göre Japonlar elli kilometrelik bir saha üzerinde Çinlilere şiddetli bir tazyik yapmışlardır. Yapan bu hücumlara her iki tarafta ağır zayıyata uğramıştır.

Japonlar umumî taarruza geçtiler Şanghayda çinliler yedi suikast yaptılar

Çan-Kay-Şek: Bir nutkunda; Japonları Çin topraklarından koğmak azminde olduğunu söyledi.

Şanghay, a. a. — Muhasamatın yıldönümü günü sabahleyin tedhişçiler, bomba veya tabanca kullanmak suretiyle yedi suikast tertip etmişlerdir. Bunlar, Japonlarla "Çin'e hiyanet edenlere, karıştı tevcih edilmiştir. Suikastlar beynelmilel mütaka ile Japonların işgali altında bulunan muhtelif noktalarda yapılmıştır. Ötenlerden bazıların hüviyetleri tesbit edilememiştir.

bu gazlar Japonlardan ziyade Çinliler arasında telefati mucip olmuştur. Şebliğde netice olarak bu taarruzun 6 marttan beri bu halde hareketsiz duran Japon kitalarının tekrar faaliyete geçmesine bir başlangıç olduğu kaydedilmektedir.

Japonlar umumî taarruza geçtiler

Tokyo, a. a. — Japon kuvvetlerinin Şansi'ni cenubunda umumî taarruza geçtikleri, neşredilen bir tebliğde bildirilmektedir. Tebliğde bildirildiğine göre, bir topçu dâvâlosu esnasında Çinliler boğucu gazlı obüsler kullanmışlar ise de

Çan - Kay - Şek'in sözleri Hankeu, a. a. — Çin ajansı santral Niyüz bildiriyor: Çan - Kay - Şek söylediği bir nutukta, Japonları Çin topraklarından koğmak azminde olduğunu kaydetmiş ve bütün vatandaşların mützaharetinden ve Çin'in dostu olan devletlerin teşvikinden mahrum kalmadıkça boyun eğmeyeceğini ilâve etmiştir.

Hindistan ve İzmir fuarı Bombayda bir mecmua fevkalâde bir nusha neşretti

Mecmua, Bombayda açılan Türkofis şubelerinin Türkiye lehine müsbet çalışmalarını tebarüz ettirmektedir

Bombayda çıkan (Exporter, Emporter) mecmuası İzmir enternasyonal fuarı ve Türkiye - Hindistan ticareti hakkında bir nûsha çıkartmıştır. Türkiye - Hindistan ticaretinin son seneler içinde eriştiği tekâmülden ehemmiyetle bahseden bu mecmua, Bombayda açılan Türkois şubelerinin Türkiye lehine müsbet çalışmalarını aradaki ticaretin, umumî harpten önceki derecesine bulduğunu tebarüz ettirmektedir.

Türk ihracat tacirlerinden şu sahtirlarla bahsetmektedir: "Taahhüdlerini daima namuskârane yerine getirmekle maruf olan Türk tüccarları, çok defa zararına da olsa verdikleri sözden dönmemişlerdir. Bu güzel ticaret karakteri, Büyük Şef Atatürkün ilhamıdır. O Atatürk ki, her verdiği sözü milletine ve milletlere daima ispat etmiştir. Aynı mecmua İzmir fuarının şimdiki kadar elde ettiği tekâmül uzun uzadı anlatılmakla ve fuarımız hakkında geniş malumat vermektedir.

BÜTÜN MERSİNLİLER İZMİR ENTERNASYONAL FUARI'NA DAVETLİDİR!
Güzel Mersin'in çeşitli mallarını İzmir Enternasyonal Fuarında teşhir etmek ve satmak için bu, bir fırsattır. Bu ucuzluklardan istifade ederek İzmir koşunuz; türlü eğlenceler, güzelliğler, yenilikler ve kârlı alışveriş sizi bekliyor.
20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

En eski ilaç kitabı

Şimdiye kadar dünyanın en eski ilaç ve ispençiyarı kitabı 1875 senesinde meşhur Alman Mısıriyat âlimlerinden ve ediblerinden Georg Ebers'in Teb şehrinde bulduğu pa piros üzerine yazılmış ilaç kitabı olduğu zannolunuyordu. Bu ilaç kitabı milâddan evvel 1550 senesinde yazılmıştır. 3500 sene evvel Mısırdaki ta biplerin kullandıkları ilaçlardan ve tertiplerden bahsetmektedir.

Şimdi Londradaki British Museumun tababet şubesi da-

ha eski bir ilaç kitabı elde etmiştir. Bu kitabın 6 bin sene evvel yazılmıştır. Bundan daha evvel yazılmış tib ve ilaç kitapları olabilir, Fakat şimdiye kadar malûm ilaç kitaplarının en eskisi budur.

Çinlilerin meşhur bir tib ve ilaç kitabı vardır. Kırk cilt tutan bu eser muazzam bir şey olup milâddan bin ile iki bin sene arasında yazılmıştır.

Bundan gerek Mısırdaki gerek Çinde tababetin aynı zamanda ilerlediği ve ilaç kitaplarının yazıldığı anlaşılıyor

Birbirini yiyen "kara dullar,"

İngiliz mebuslarından de Vilyam Davidson parlamento- da hükümetten garip bir istizahta bulunmuştur.

Londra hayvanat bahçesine geçenlerde Brezilyadan çok nadir cinsten yüz kadar örümcek getirilmiştir. Bu iri örümcekler, çok tehlikeli mahlûklardır. İnsanı bir yerinden ısırınca bir kaç saniye içerisinde öldürebilecek kadar zehirlidir.

Fakat uzaktan gözüküşleri çok güzeldir. Parlak siyah renklerde insan gözünü çeken misilsiz bir cazibe vardır. Onun için bu hayvanlar hakkında ilk defa tetkiklerde bulunan İngiliz âlimi aynı zamanda şair ruhlu bir adam olacak-bu mahlûkları birçok erkekleri peşinden sürükleyen genç ve güzel dul kadınlara benzetmiş, ve örümceklere kara dullar ismini vermiştir.

Örümcekler hayvanat bahçesinde hazırlanan yere yerleş tirildikten sonra bunlara takmağa memur edilen beki, hayvanların birer birer eksilmekte olduğunu hayretle görmüş, örümceklerin yaşayışını tetkik edince bunların birbiri ni yemekte olduklarının farkına varmıştır. Hayvanların ze hiri kendilerine zarar verme mekte, bilâkis arkadaşını yedikten sonra daha güzel görünmekte imiş!

Kısa bir müddet içerisinde

Kahveye dair

Kahve istihlâki her sene artmağa başlamış. Yeni çıkan bir istatistiğe göre her ay kahve istihlâki muhtelif mem lekelerde şu kadar artıyormuş:

Danimarkada 592 gram işveçte 575 Norveçte 467, Belçikada 458, Hollanda da 408 Fransada 275 Finlandiya da 350 Almanyada 175 İtalyada 75 İngilterede 33 Polonyada 17 gram.

Bu istatistiğe göre Dani markalılar çok tiryaki.

Bağdad

Evvel zaman içinde Dicle nehri üstünde bugünkü Bağdadın yirmi beş kilometre ötesinde Çesifon şehri vardı.

115 senesinde bu şehir Troyan aldı, Septim - Sever yıktı. 198 de arapların eline geçti. 637 senesinde bu şehrin harabeleri alındı ve Bağdad şehri kuruldu.

Japon kadınları balina derisinden eldise giyecekler!

Güneş altında yeni bir şey yoktur, diyoruz. Fakat her gün yine bir yenilikle karşılaşılıyor.

Tabiat bazı yerlerde hasis davranmış. İptidai maddelerden yer yüzünün bir kısmını mahrum bırakmıştır. Buralarda kimya sanayinin yardımı na koşmuş ve fabrikalara yeni ilk maddeler temin etmeye başlamıştır. Japonyada kimyagerler balinaların yağ vermektense başka işlere de yarayacağını keşfetmişlerdir. Bu mak-satla balina avlamak için yüzlerce gemiden mürekkep koca bir filo açık denizlere açılmıştır.

Kimya ilmi, balinanın vücudunu saran iç deriden yüne pek benzeyen bir nesç maddesinin elde edilebileceğini meydana çıkarmıştır.

Japon âlimleri için ilersini de ihmal etmiyorlar. Avlanana balina nesillerinin münkariz olacağını da düşünmüşler koyun sürüleri gibi balina sürüleri yetiştirmek imkânlarını aramağa başlamışlardır.

iki garip dava

İngiliz mahkemeleri son günlerde iki garip dava hakkında karar vermişlerdir:

Birinci mesele, bir seyri sefer kazası davasıdır. Bir karı koca iki kişilik bisikletle doluyorlar. Kocası önde oturmuş, direksiyonu idare ediyor Karısı arkada. Bisiklet yoldan geçen bir adama çarpıyor. Adam yaralanıyor. İş mahkemeye aksediyor. Kazadan acaba kim mes'uldür? Yalnız koca mı, yoksa kadının da mes'uliyette hissesi var mı? İki tarafın avukatları ayrı kanattadır. Fakat hakim kararında, kazadan hem erkeğin, hemde kadının mes'ul olduğuna hükmediyor. Esbabı mucibe olarak geride oturan şahsın bazı hareketlerle bisikleti idare eden adamı yanlış manevra yapmağa sevk edebileceğini söylüyor.

İkinci dava daha gaaibdir çok yüksek ökçeli ayakkabı giyen bir İngiliz kadını, cılız döşemeli bir müessesede kayıyor, düşüyor, ayağı kırılıyor. Müesseseye aleyhine zarar ve ziyan davası açıyor. Hakim bu davada şu kararı veriyor:

«Bir insanın uzun iki bacak üzerinde muvazenesini muhafaza edebilmesi güçtür. Evve'â bu noktayı kabul etmek icab eder. Bayanın yüksek topukları, kısa bir eşas yahut uzun iğnelerle mukayese edilebilir. İnsan böyle bir ayakkabıyı ancak her tehlikeyi göze alarak giyebilir. Şu halde bayan düşeceğini bile bile bu ayakkabıyı giymiştir. Zarar ziyan talebine hakkı yoktur...»

Bir ölü yüzünden meşhur olan mağara

Fransadaki Fontenblo eskiden korulukları ve kayalıklarıyla meşhurdu. Parisin canavar Vaydman meselesinden beri bu ormanın ehemmiyeti bir kat daha artmıştır. Katilin maden Kellerin cesedini sakladığı mağara şimdi bütün seyyahların bilhassa uğradığı ve dolıştığı bir yer olmuştur. Haydutlar mağarası ismi verilen bu yer, o gündenberi her gün binlerce ziyaretçinin uğradığıdır. Bu ziyaret merakı o kadar artmıştır ki mağara seyyahlarına rehberlik ederek para kazanmağa kalkan açık gözler de meydana çıkmıştır.

Bunlar seyyahları mağara da doluşturmakta, katilin ölüyü sakladığı yeri göstermekte ve buna mukabil bahşış almaktaymışlar!

Dünyanın en kıymetli posta pulu

Dünyanın en kıymetli posta pullarından birisi olan Moris adasına ait bir posta pulu Berlinde artırma ile satılığa çıkarılmıştır. Bu pul çok nadirdir. Çünkü basılırken bir kelimenin yanlış yazılmış olduğu görülmüş ve sonradan tasfih edilmiştir. Fakat yanlış olarak basılan birkaç pul da tedavüle çıkarılmıştır. İşte Berlinde satışa çıkarılan pul, bu yanlış basılmış pullardan birisidir. Sahibi puluna 25 bin mark (bizim paramızla 15 bin liradan fazla) istemiştir. Fakat pul bu kıymeti bulamadığı için satılmamış ve artırma bir ay sonraya bırakılmıştır.

MERSİN PİYASASI

9 - 7 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevlant	40		41
Dağmah	28		29
Kapı mah	27		
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	25		26
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5		
Yumuşak	5		
Yerli buğdayı	3,82,5		
Çavdar	4,62,5		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	4		
Yerli alivre yeni M.	3,37,5		
Nohut ekstra	50		
Fasulye	5		6
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	5	5,50	
Sahlep	135	130	
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	70		
Cehri	10		12
Susam	16,50		16
Yapağı			
Siyah			
Şark	36		38
Anadol	32		35
Aydın siyah	52		53
Yıkamış yapak	72		75
Güz yunu	70		
Konya malı tiftik	110		120
Yozgat			
Keçi kılı	50		
» dabağ			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	20		21
İkinci nevi mal			
Çay	285		
Kahve	100		101
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi			
Acı » »			
Acı çekirdek	35,50		
Urfa Yağı			
İçel »	70		

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

9 Temmuz 938

Kuruş	
3	Domates
3	Büber
3	Ayşe fasulya
5	Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulya
4	Kabak
1	Hıyar adedi
7-10	Erik
6-10	Üzüm beyaz
3-5	Üzüm siyah
3	Patlıcan
7-8	Sarmısak

İLAN
İçel Orman Baş Mühendisliğinden
Gayri mamul hacmi Muhammen vahit fiyatı
M3. D3. Kental Lira K. Cinsi
897 000 10764 5 03 Çam ağacı
1 — İçel vilâyetinin Gülnar kazası dahilinde Baskı ormanından 897 metre mikâp kerestelik çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.
2 — Muhammen bedel kerestelik eşcarın beher gayri mamul metre mikâbı 503 ve çam odununun beher kentalı 13 kuruştur.
3 — Şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak Gülnarda orman mühendisliğinden, Mersinde orman başmühendisliğinden, Ankarada Orman umum müdürlüğünden alınır.
4 — Satış 27-7-938 çarşamba günü saat 11de Mersinde içel orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.
5 — Satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.
6 — Muvakkat teminatı 443 liradır
7 — Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.
8 — Talipler teklif mektuplarile vesikalarını en geç saat ona kadar satış komisyonuna vermeleri şarttır. Bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklifmektupları kabul edilmeyecektir. 10-15-20-26

İlan

Türkiye Cumhuriyeti Ziraat bankası Mersin Nebati Yağ, Sabun fabrikasından Maden kömürü alınacak
Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Adana Çiğir fabrikamız için kapalı zarf-yolile (500) ton maden kömürü alınacaktır.

Münakasa 15-Temmuz-1938 cuma günü saat 15 de fabrikada yapılacaktır. Talip olanların T. C. Ziraat Bankası Nebati yağ ve sabun fabrikası na müracaatla şartnameleri okumaları ve münakasa şarta iştirak etmek isteyenlerin de münakasa günü saat on beşe kadar şartname hükümleri dairesinde teklif ve dipozitolarını ihtiva eden kapalı zarflarını fabrikaya göndermeleri ilân olunur. 6-8-10

İlan

Mersin Askerlik şubesi Başkanlığından
334 doğumlular ve bu doğumlularla muameleye tâbi eratin ilk ve son yoklamaları 12 Temmuz 938 de başlayarak 26 Temmuz 938 gününde bitecektir. Bu tarihten sonraya kalanlar yoklama kaçağı sayılacağından yerli ve yabancı eratin Askerlik şubesinde toplanan askerlik meclisine nüfus hüviyet cüzdanlarile müracaat eylemeleri ilân olunur. 2-6-8-11

İlan

Ziraat Bankası Müdürlüğünden

HUDUDU

Satılan gayri menkulün miktarı	Cinsi	Hissa	Nerede olduğu	Tapu senedinin No.	Tarihi
9190 M2	Parla	Tam	Kazanlı toprak tepe	54	Mayıs 934
36760 M2	"	"	melez makum	53	"

Mersin Ziraat Bankasına 2814 No. lu kapun mucibince taksitlendirilmiş müteselsil kefaletli borcunun taksitini vadesinde ödemediğinden dolayı borcu muacceliyet kesbeden Kazanlı köyünden Abdullah kızı Semrenin hudedat ve cins, miktarı yazılı gayri menkulleri 11.7.938 tarihinden başlayarak yirmi bir gün müddetle artırmaya konulmuştur. Artırmaya iştirak edecek olanlar artırma bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde teminat akçası verecektir. İhale bedeli peşindir. Dellâliye ferağ hâre ve sair masraflar alıcıya aittir. Birinci ihale 1.8.938 pazartesi günü saat 10 da yapılacaktır. İsteklilerin T. C. Ziraat Bankasına müracaatları ilân olunur.

Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.



Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektöesüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek üzere derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynatan ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No. 8 7-15

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans-
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esans-
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

1 Liraya Fotograf makinesi

Haftada bir lira vererek bir fotoğraf ku-
tu makinesinesahip olabilirsiniz.

Haftada iki lira verirseniz size son model bir köruklü (KO
DAK) makinesi tahdim ederiz. Sınıf terfi eden ve iyi not alan
alebeye verilecek en kıymetli hediye Fotograf Makinesidir

Fotografçılarla Amatörlere ait her cins malzeme, cam, kar-
ton, paspartu ve ilâçlar bütün cenup vilâyetlerindeki satıcılardan
daha ucuz ve tazedir.

Kodak, Gevart, Foglander, Mimoza, Leonard, Lomberg, Ka-
pelli, Agfa markalı malzeme, film ve sinema filmlerile Rontken
filmleri bulunur.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41 - Mersin

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ başlama et suyu ile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş bağı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatıslı kebab	20	Patatıslı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazıl-
mayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif
YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için
yapılan bu taahhütten Örnek kebabçısı Ah-
met çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

DOKTOR OPRATÖR

SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra
kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi
sabık Müftü evi yanında

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehasısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi
civarı Savatlı Bay Halil evi

Portakal ağaçlarının sıhhati nasıl temin edilir? VOLK ile, çünkü:

1 - Portakallara âriz olan haşeratve hasta-
lıklarla en kolay ve pratik şekilde mücadele
etmek ancak VOLK ile kabildir.

Volk ilâcına yardımcı bir madde karıştı-
rılmasına lüzum yoktur.

volk Mevcut ilâçlardan en emniyetlisidir.

volk Resmî müesseseler tarafından her
ilâca tercihan tatbik ve tavsiye edilmektedir

volk Ve Volkun kullanılmasına yarayan
Püskürgeçler her zaman bahçecilerin emir-
lerine amade bulundurulmaktadır.

volk ile ilâçlama işleri en ehven şartlar-
la ticarethanemiz tarafından deruhte edil-
mektedir.

Mersin: Azak zade Han No. 20
VIKTOR BOTROS

Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

3 üncü keşide: 11 Temmuz 938 dedir

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15.000, 12.000, 10.000 liralık ikramiyelerle
(10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükâfat vardır.

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden bu piyangoya
iştirak etmek suretile siz de talihinizi deneyiniz

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın
yiyeyeceğiniz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda
maddelerinizi Soğuk hava
deposuna vererek muha-
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
14-30

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!
- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itiba-
ren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli
bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi
evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kim-
yagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru
huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile
yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafın-
dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası